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Uroczystym obiadem podsumowano pobyt dzieci z
Mołdawii w powiecie kaliskim

Dwa tygodnie  spędziła  w powiecie  kaliskim blisko  40-osobowa grupa dzieci  polskiego pochodzenia  z  Naddniestrza  w
Mołdawii,  która  przybyła  do  Polski  na  zaproszenie  Starosty  Kaliskiego  Krzysztofa  Nosala.  Uroczyste  podsumowanie
wspaniałego czasu spędzonego w naszym powiecie odbyło się 16 sierpnia w Restauracji Leśny Dwór w Brzezinach.

Dla dzieci z Naddniestrza pobyt w Polsce był świetną sposobnością, by poznać kulturę naszego regionu i miło spędzić czas
wakacyjny. I te cele udało się zrealizować, bo przez 2 tygodnie, dzięki współpracy m.in. z innymi samorządami, a także dzięki
pomocy sponsorów, grupa polonijna z Mołdawii, doświadczyła wielu atrakcji, które z pewnością sprawią, że będzie to dla nich
niezapomniany czas. Te dwa tygodnie wywołały u młodych gości dużą radość, co pokazuje, że warto jednoczyć się i pomagać
Polonii,  która często żyje w trudnych warunkach poza granicami naszego kraju. O radości świadczy też sposób w jaki
podziękowali organizatorom młodzi goście. Oprócz oficjalnych podziękowań wygłoszonych przez opiekunów, dzieci zaśpiwały
również przepiękne pieśni, co wzbudziło niemały podziw wśród zgromadzonych gości.

Obiad w położonej nad zalewem w Brzezinach restauracji Leśny Dwór był świetną okazją, by podziękować samorządom,
instytucjom i sponsorom, którzy wsparli  organizację wypoczynku dla 40-osobowej grupy dzieci z Naddniestrza. Było to
bowiem wymagające i kosztowne przedsięwzięcie. Owocna współpraca sprawiła jednak, że każdy dołożył swoją cegiełkę, a
wspólne działanie zapewniło dzieciom i młodzieży wspaniały czas, zaznaczony wieloma atrakcjami. Wśród nich wymienić
można m.in.:  zwiedzanie Szlaku Piastowskiego w Kaliszu, wspaniałą zabawę w kaliskim Aquaparku, zwiedzanie Zamku
Czartoryskich w Gołuchowie, a także wizytę w tamtejszym Parku Linowym. Oprócz tego nasi goście zawitali również do
Karczmy Kaliskiej,  korzystali  z  uroków kompleksu  basenowo-termalnego w Uniejowie,  uczestniczyli  w  wycieczkach do
Przygodzic, Strug i Antonina, uczestniczyli w pokazach strażackich i zajęciach sportowych, uczyli się grać w bule, brali udział
w dożynkach na  terenie  Gminy Godziesze  Wielkie,  aktywnie  uczestniczyli  w  lekcjach  przyrody przygotowanych przez
Nadleśnictwo Winiary, a także korzystali z uroków kąpieliska w Brzezinach. Grupa dzieci i młodzieży z Naddniestrza witała
również w Częstochowie pielgrzymów, którzy dokładnie 13 sierpnia pojawili się na Jasnej Górze, w ramach 381. Kaliskiej
Pieszej Pielgrzymki.

Te wszystkie atrakcje zlokalizowane były przede wszystkim na terenie powiatu kaliskiego. Tak pokaźna ilość atrakcji była
możliwa m.in. dzięki współpracy z innymi samorządami. Do akcji włączyły się bowiem gminy: Ceków-Kolonia, Blizanów,
Koźminek, Lisków, Godziesze Wielkie i Brzeziny. Pobyt dzieci wsparły również samorządy spoza terenu naszego powiatu -
Gmina Gołuchów i Miasto Uniejów. Ogromne słowa uznania należą się Księdzu Prałatowi Jackowi Plocie, który zapewnił Polonii
dwutygodniowe zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma. Wsparcia organizacyjnego udzieliło także Nadleśnictwo Kalisz Winiary,
klub KKS Włókniarz 1925 Kalisz, Ośrodek Sportu Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu, a także kaliski Aquaparku.

Pobyt dzieci i młodzieży nie byłby możliwy bez wsparcia sponsorów, którzy hojnie wsparli akcję produktami lub udzielili
pomocy  finansowej.  Wśród  firm,  których  zarządcy  postanowili  wesprzeć  akcję  znaleźli  się:  Colian  sp.  z  o.o.,  Firma  Nestle
o/Kalisz, Piekarnia Godziesze, Piekarnia Kuberacki, Piekarnia Olszyna, Tłocznia Soków Płonka, Zakład Mięsne Werbliński,
Masarnia Koźminek,  Zakład Mięsny Tomasz Łucyk,  Elena Kolagenum, Gospodarstwo Ogrodnicze Chenczke,  Firma Stan
Lesień, a także Aleksandra Wróblewska, która prowadzi gospodarstwo ogrodnicze w gminie Opatówek.

Uroczysty obiad w Gołuchowie był wyjątkowy z jeszcze jednego powodu. Stanowił świetną okazję by podziękować osobom i
firmom,  które  wsparły  jeszcze  jedną  akcję  organizowaną  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Kaliszu.  Mowa  o  inicjatywie  pn.
"Pomoc dla Mołdawii". Dzięki niej, Polonia zamieszkująca na co dzień w Mołdawii otrzymała na początku sierpnia pokaźną
ilość darów (podręczniki, książki, artykuły i przybory medyczne oraz artykuły biurowe). Transport wymagał jednak dużego
poświęcenia. Przede wszystkim odbywał się "niekończącą" drogą lądową, bo artykuły przewieziono dwoma bardzo szczelnie
wypełnionymi busami. Wiązał się także z kosztami. Dlatego też, władze Powiatu postanowiły podczas obiadu podziękować
także  osobom,  które  przyczyniły  się  do  powodzenia  tej  szczytnej  akcji:  Robertowi  Kąkolowi  z  firmy  OST  SPED,  Dorocie  i
Eugeniuszowi Stempień (Centrum Budowlane Stempień), Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Kaliskiego Alicji Łuczak, a także
Radnemu  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Dariuszowi  Korczyńskiemu  oraz  Prezesowi  Zarządu  LGD7  Józefowi  Podłużnemu  i
kierownikowi ZAZ "Swoboda" Karolowi Matczakowi. Warto nadmienić, że w transporcie uczestniczył osobiście Starosta Kaliski
Krzysztof Nosal.
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